DEPARTAMENTQ ZONAOR|
ENTA
SECRETARIA COMERC'E!:J?.PO

EEASA ) [Hebe LT0C
MEMORANDO DZON-ATE-145-2015
PARA: PRESIDENCIA EJECUTIVA
DE: JEFE DE AREA TECNICA DZON

ASUNTO: ENVIO ACTA DE CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA
DE LOS OFERENTES DEL PROCESO CAF-RSND-EEASA-
LPN-OB-031

FECHA: Marzo 30, 2015

Anexo se remite a usted el ACTA DE CALIFICACION TECNICA Y
ECONOMICA del proceso CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031
“REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE
BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO,
CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.”, de la
misma forma hago llegar el acta de apertura de calificacién técnica vy
economica del presente proceso.

En virtud de lo indicado y sobre la base del acta de calificacion, se
recomienda la adjudicacion del proceso al sefor CONSORCIO TENA
ASOCIADOS representada por el Ing. Edwin Vladimir Torres Diaz, por un
monto total de US$ 399.085,35 (TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MiL
OCHENTA Y CINCO CON 35/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS
DE NORTE AMERICA), con un plazo de ejecucion de 240 dias calendario.

Atentamente,

MIEMBRO COMISION
RESPONSABLE DEL PROCESO
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7 S

—_—

Ing. Alexis Zhungur
MIEMBRO COMISION JECRETARIA COMISION




ACTA DE CALIFICACION TECNICA Y ECONOMICA

PROCESO DE LICITACION PUBLICA NACIONAL
CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE
BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO,
CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

A los 30 dias de marzo de 2015, previa convocatoria, se retune la Comision
Técnica que lleva adelante el proceso de Licitacion Publica Nacional, CAF-
RSND-EEASA-LPN-OB-031, financiado con recursos del Banco de
Desarrollo de América Latina, CAF, para contratar la REPOTENCIACION
DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION,
ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA.
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC. La reunién tiene el objetivo
de calificar tecnica y econdomicamente las ofertas recibidas dentro del
cronograma aprobado.

1. ANTECEDENTES

~ La Presidencia Ejecutiva de Empresa Eléctrica Ambato Regional Centro
Norte S.A., EEASA, con memorando PE-0495-2015 del 2 de marzo del
2015, emitid la resolucidn motivada de aprobacion de pliegos del
proceso signado con el nimero CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031, para
contratar la REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA
DE COCCION EFICIENTE, PEC:;

~ En la misma resolucién motivada invocada en el punto anterior, la
Presidencia Ejecutiva conform¢ la Comision Técnica, encargada de
llevar adelante el proceso, de la siguiente manera:

Ing. Nelson Muso, Director del Departamento Zona Oriental Napo, en
calidad de Presidente;

Ing. Victor Uyaguari, Jefe del Area Técnica DZON, en calidad de titular
del area requirente; e,

Ing. Alexis Zhungur, Jefe del Area Técnica DZON, en calidad de
profesional designado por Presidencia Ejecutiva.

La Comision Técnica, a su vez en reunion realizada el 23 de marzo del/Q/
2015, designé a la Leda. Marieliza Ruiz su secretaria.

El presupuesto referencial del proceso es de US$ 420.084,87
(CUATROCIENTOS VEINTE MIL OCHENTA Y CUATRO, CON 87/100
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DOLARES DE ESTADOS UNIDOS DE AMERICA), sin incluir el IVA.
Las partidas presupuestarias que posibilitaron iniciar el procedimiento se
fundamentan en el credito obtenido por el Gobierno Nacional para
continuar con el Programa de Reforzamiento del Sistema Nacional de
Distribucion, RSND, en el marco del Proyecto de Coccion Eficiente,
PEC, y son las siguientes:

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

La convocatoria a participar en el proceso, ademas de las paginas web
de la EEASA y MEER, se publico en la prensa nacional —diarios El
Telegrafo y ElI Comercio- y en la prensa local: diarios El Heraldo y La
Hora. De manera complementaria, la Presidencia Ejecutiva oficid del
particular al Colegio de Ingenieros Eléctricos y Electronicos de la Regién
Central, CIEEREC

En la etapa de preguntas, respuestas y aclaraciones, NO se recibieron
inquietudes en el correo electronico programa.caf@eeasa.com.ec, por
parte de los potenciales participantes;

~ Con memorando DZON-DIR-111-2015, de fecha 23 de marzo del 2015,
el Director del Departamento Zona Oriental Napo, remitio al Area
Tecnica la oferta presentada dentro del cronograma del presente
proceso a fin de que se realice la correspondiente calificacidon técnica vy
economica; v,

~ La Comision Técnica, a las 17H00 del mismo dia 23 de marzo,
conforme al cronograma aprobado, realizd la apertura de la Unica oferta
presentada.

2. RESUMEN DE LA OFERTA PRESENTADA

OFERTA # HOJAS
FECHA
N° OFERENTE RECEPCION HORA SlGlSIE)/A
CONSORCIO TENA
ASOCIADOS , 399.080,61 273
11  (ng. Edwin Viadimir | 2019:03-23 | 15:48
Torres Diaz)
3. CONVALIDACION DE ERRORES

De la revision efectuada a la documentacion presentada, se establecié que
no hubo necesidad de convalidar errores de forma.
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3.1 CORRECCION DE ERRORES ARITMETICOS DE LA OFERTA

Conforme al numeral 3.5 de la Seccion lll del pliego se procede a realizar la
verificacion de errores aritméticos de acuerdo a la Resolucion INCOP N° RE-
2013-000083 en el Art. 8., encontrando una diferencia de USD 4,74 con el
valor ofertado por el CONSORCIO TENA ASOCIADOS que se detalla en el

anexo 3.
N° Oferente Valor ofertado | Valor Diferencia
USD (sin IVA) | corregido usbD
USD (sin IVA)
1 CONSORCIO TENA 399.080,61 399.085,35 474
ASOCIADOS

4. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Metodologia aplicada.- De acuerdo a la metodologia que se incluye en el
punto 7.1 de los pliegos, la evaluacion de las ofertas se encaminara a
proporcionar una informacion imparcial sobre si una oferta debe ser
rechazada y cual de ellas cumple con el concepto de mejor costo en los
términos establecidos en el numeral 18 del articulo 6 de la LOSNCP. Se
establecen de manera general para ello dos etapas: la primera, bajo
metodologia “Cumple / No Cumple”, en la que se analizan los documentos
exigidos cuya presentacion permite habilitar las propuestas (integridad de la
oferta), y la verificacion del cumplimiento de capacidades minimas; y la
segunda, en la que se evaluaran, mediante parametros cuantitativos o
valorados, las mayores capacidades de entre los oferentes que habiendo
cumplido la etapa anterior, se encuentran aptos para esta calificacion.

41. PRIMERA ETAPA: REVISION DE LA INTEGRIDAD DE LAS
OFERTAS Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PRESENTADOS

Sobre la base de la informacién consignada en el anexo N° 1,
CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS
MINIMQOS, se determina que la oferta del CONSORCIO TENA ASOCIADOS
representada por el Ing. Edwin Vladimir Torres Diaz califica y es habilitada
para continuar con la siguiente etapa de calificacion, conforme se detalla en

el cuadro siguiente:
OFERENTE N°1 }5

PARAMETRO CUMPLE | . 2 - |OBSERVACIONES
Integridad de la oferta X =
Equipo minimo X =
Personal técnico minimo X -
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Patrimonio (Personas Juridicas) X B
Informacion financiera habilitante X -

Plan de trabajo, metodologia y plan

de manejo socio ambiental X -
RESULTADO ___SICUMPLE

4.2. SEGUNDA ETAPA: REVISION Y EVALUACION POR PUNTAJE LAS
OFERTAS PRESENTADAS

De acuerdo al anexo N° 2, CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL
TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA
ECONOMICA, se determinan los siguientes puntajes en la oferta del
CONSORCIO TENA:

PUNTAJE
PARAMETRO A SER VALORGCION . .| @BTENIBO EN
MAXIMA DE CADA
EVALUADO PARAMETRO CADA

PARAMETRO
Experiencia especifica 10 puntos 10
Personal técnico propuesto 40 puntos 16
Oferta econémica 50 puntos 50
TOTAL OBTENIDO POR LA OFERTA: 76

5. CONCLUSIONES

Del analisis realizado de acuerdo a lo que establecen los pliegos aplicables
al presente proceso de licitacidon publica nacional de obras, la Comision
Técnica concluye lo siguiente:

» Se presentd una oferta, del CONSORCIO TENA ASOCIADOS
representada por el Ing. Edwin Vladimir Torres Diaz;

» La unica oferta presentada cumple con el concepto de mejor costo en los
términos establecidos en el numeral 18 del articulo 6 de la Ley Organica
del Sistema Nacional de Contratacion Publica, LOSNCP; cumple
también con lo establecido en los pliegos del proceso en lo atinente a la
revision de su integridad y a la verificaciéon de los requisitos minimos
exigidos;

» El monto ofertado es un 5 % menor al presupuesto referencial; y, ),

> En la etapa de evaluacion, la oferta del CONSORCIO TENA
ASOCIADOS obtuvo 76 puntos, sobre un total de 100.

6. RECOMENDACION
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Sobre la base de las conclusiones, la Comision Tecnica recomienda se
continlie con el proceso de adjudicacion del proceso CAF-RSND-EEASA-
LPN-OB-031, para contratar la REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE
COCCION EFICIENTE, PEC., por un valor total de US$ 399.085,35
(TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHENTA Y CINCO CON
35/100 DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE NORTE AMERICA), no
incluye IVA y un plazo de ejecuciéon de 240 dias calendario, contados a
partir de la fecha de notificacion de que el anticipo se encuentra disponible
en la cuenta del contratista.

La Comisidn,

)
Ing. fctor Uyaguari
RESPONSABLE DEL PROCESO

y/4

e
Ing. Alexis Zhungur
MIEMBRO COMISION

liza Ruiz )
RIA COMISION

SECRET



Hoja1de 6

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
INTEGRIDAD DE LA OFERTA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y

PROYECTO:
MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.
PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1,2,1,01.02,01,01,13,1500743701,02,03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07
PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA : 420,084.87

CONSORCIO TENA ASOCIADOS
CUMPLE | NO CUMPLE
I: Formulario de la Oferta
1.1|Presentacion y compromiso; X -
1.2|Datos generales del oferente y patrimonio; X
1.3|Situacién financiera; X -
1.4|Tabla de descripcién de rubros, unidades, cantidades y precios; X =
1.5|Analisis de precios unitarios; X -
1.6|Metodologia de construccién; X 5
1.7|Cronograma valorado de trabajos; X -
1.8|Experiencia del oferente; X ~
1.9]|Personal técnico propuesto para el proyecto; y, X -
1.10|Equipo asignado al proyecto. X -
Il: Formularic de compromiso de participacion del personal técnico y hoja de vida
2.1|Compromiso del personal asignado al proyecto; X -
2.2|Hoja de vida del personal técnico clave asignado al proyecto. X -
lll:_Formulario de compromiso de asociacion o consorcio (de ser procedente) X -
IV: Formulario de compromiso de subcontratacion (de ser procedente) X -
RESULTADO: S| CUMPLE

. .
/ La Comision: * 2
et [ = L 1y 7,,{ >
/— Sor iy
Ing.AIEgls—Zﬁﬁgu Ing. Vi€taf Uyaguari
MIEMBRO COMlS}}N Ml ISION
T ‘ ‘ESPONSA\BLE EL PROCESO
/ , — L

nMuso - i
NTE DE LA COMISION /SECRET. RIA DE LA COMISION
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PERSONAL TECNICO MINIMO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
PROYECTO: TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON
TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA: 420,084.87
OFERENTE CONSORCIO TENA ASOCIADOS
ITEM CANTIDAD CARGO PERSONAL APELLIDOS Y NOMBRES CEDULA DE IDENTIDAD
1 EDWIN CENEN TELLO 1708063506
2 PEDRO TACO CAISAGUANO 1712854940
1 6 Personal operativo 3 FLOYD WENCESLAOQ SIGCHA IZA 1708253098
4 HECTOR HERNAN SALAZAR ALEMAN 1720934668
5 EDWIN ALEXANDER GUAMIALAMA CARRERA 1722663091
6 JORGE VALENTIN RIVAS JIMENEZ 1103759146
2 1 Supervisor 1 ING. CARLOS ALBERTO ALCIVAR RODRIGUEZ 0801656760
3 1 Ayudante administrativo 1 HIRWIN OSWALDO VASQUEZ TORRES 1716107980
4 1 Administrador de obra 1 ING. VLADIMIR TORRES DIAZ 1715041628
M La Comision:
Y p
£/ /
i / /D )
Ing. Alexis Zhungur ™~ Ing. lcfor Uyaguan
MIEMBRO COMISION MIEMBRO COMISION

RESPONSABLE EL PROCESO

Leda: VRuiz
NTE DE LA COMISION SECRETARIﬁ DE LA COMISION

”



EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 1

PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PATRIMONIO E INFORMACION FINANCIERA HABILITANTE

PROYECTO

PARTIDA PRESUPUESTARIA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION,

ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION
EFICIENTE, PEC.

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.02
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

PRESUPUIESTO REFERENCIAL SIN IVA 420,084.87
CALIFICACION PATRIMONIO
QFERENTE 1
MONTO QUE DEBE TENER EL PATRIMONIO (USD) MONTO PRESENTADO DEL PATRIMGNIQ (USD) CUMPLE NO CUMPLE
5000000 5 101,247.00 sl
| RESULTADO 51 CUMPLE
N/A: No aplica por ser persona natural
CALIFICACION FINANCIERA
GFERENTE 1
INDICES FINANCIEROS MONTO PRESENTADO DEL PATRIMONIO (USD} CUMPLE NO CUMPLE
SOLVENCIA MAYOR O IGUAL A 1.0 2.32 Sl
ENDEUDAMIENTO MENCR A 0.9 Q.76 St
RESULTADO SI CUMPLE
N/A: No aplica por ser persona natural no obligada a llevar contabilidad
La Comision: Q )
Ing. Alexis Zhungur \_Ing. Vi U.raulan
MIEMBRO €O MI.EMEIRO CQMJS!G

A8 NElon Muso
PRESIDENTE DE LA COMISION

SECRETARIA|DE LA COMISION

Hojad dz 6
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N°1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS
PLAN DDE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, )
PROYECTO ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION
EFICIENTE, PEC.

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1.2.1.01.62.61.01.13.1500743701.62.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA 420,084.87
OFERENTE CONSORCIO TENA ASOCIADOS
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE
PLAN DE TRABAJO X
METODOLOGIA X
PLAN DE MANEJO SOCIO AMBIENTAL X
S1 CUMPLE

La Comision e 7 ™
4 e e { /\_\
Ing<Alexig Zhungu \ Ing. VictartIyaguan

MIEMBRO COMISION-"
RESPONSABLE DEL PROCESO

& (&5 Muso
PRESIDENTE DE LA COMISION




Hoja 6 de 6

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
ANEXO N° 1
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION DE LA INTEGRIDAD Y VERIFICACION DE REQUISITOS MINIMOS

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

PROYECTO:
o o PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

PARTIDA PRESUPUESTARIA : 1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA: 420,084.87
OFERENTE 1
PARAMETRO CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

Integridad de la oferta X -

Equipo minimo X

Personal técnico minimo X

Patrimonio (Personas Juridicas) X

Informacion financiera habilitante X

Plan de trabajo, metodologia y plan de manejo socic ambiental X

CUMPLE
//// La Comision: ,%’ \
/ ‘/
i y {%«/ /

Ing/Alexis Zhungur Ing. Victol yagu_ey_i,
MIEMBRO C_O_!iﬂ_l\S[ON MIEMBRO COMISION

/RESPONSABLE DEL PROCESO

Ny /o N

).J:da. Marieliza Ruiz

SECRETARIA DE LA COMISION




EMPRESA ELECTRICA AMBATC REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

ANEXO N° 2

PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PROYECTO

PARTIDA PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA

EXPERIENCIA ESPECIFICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y
IMEDIDORES. PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

121010 01 13.1500743701.02.03
01.G1 13 1560443701.04.07

121.0102

420.024 87

CONSORCIO TENA ASOCIADOS

PARAMETRO

No. CERTIFICADOS PUNTAJE

PRESENTACION DE CERTIFICADCS

3 10

bt
S g

Ing. ﬁ.iaciz'Zl‘ilmguk

ENTE DE LA COMOISON

DETALLE DE LOS CERTIFICADOS

FONTO

238,830.59

108.000.00

108,832.74

56.280.00

417,966.35

o f~a]|o fon | fus fro =

yd

Ing  ViefoeMyaquan i

MIEMBRO COMISION
560

La Comusion

Lo
S RETARIQ

E LA COMISION

Hopa | de &



FEALA

PROVECTO

PARTIDA PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIM IVA

ANEXO N° 2

PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031
CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA
PERSONAL TECNICO PROPUESTO

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES OE BAJA TENSION. ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE. PEC.

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

420.084.87

REQUISITOS FUNCIONALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION

CONSORCIO TENA ASOCIADOS

Vator
calificacion

PRESENTA
CERTIFICADOS

PUNTAJE

PERSONAL
TECHICO
MRIMO

Pe1sonal Opsrativo (Giupos de dos

40
eleclucistas o knieros)

20

(2 ahos 0 mds de 13 en proy ) )

(Mlenor 3 2 at0s ¥ Mayor 0 1gual 3 1 M0 an proyectos
elactincos)

(h3en0¢ 3 un S0 en Provectos etecticos )

(2 2008 © MAS e SXPEILNCIA 6N POYECIOS squal Al

objelo de la

Fotrmacion

{Menot 3 2 3008 y M3yor 0 Igusl 3 1 3ho en pioyecios
jual al 1o de ta contialaciony

(Bactulles alactiico 0 alinas)

( Titulo artesanal o cestificado del SECAP)

EDWIN CENEN TELLO

afines )

{60 hotas 0 ds en cursos de CapacHacion en
Electneidad. seguiidad ndusing! dencron al chienle o

(Menos de 60 hosas hasta 24 horas en cansos de

o
atencion al chente o afines)

(F4enor 3 24 hotas hasia 8 horas en cinsos de
on E
|atencion al chante o afines)

Expeniencid
Ganacd)

05

2 anos o mas de exp en p )

{Menor 2 2 8l0s y mayor 0 igudl a 1 a0 en proyeclos
&l4ciincos)

ilienor 3 un afo en proyectos edectincos b

Experencd
Especilica

E’] 10 de ta contiatacidn)
Foimacion |;Bachdm alécliico o afines)

{2 3805 0 Mas de expenencia en proyeclos wyual al
obeto de 1a conlialacksn)

{1lenor a 2 ahos y mayor 0gudl 2 1 aho en proyecios

(Tilulo ailesanal o ceilificado del SECAP)

PEDRO TACO CAISAGUANO

Capacaacon

{60 hotas 0 (IS en cursos de capaciacion en
Efectsncsdad, seguindad industiial alencion al chente o
afmes )

o

1144008 de 60 hot 85 hasia 24 horas en cnsos de

p n X
atencion al chente o afines)

{Menos a 24 hotas hasla 8 hotas en cutsos de
on El dad dad

atencion al cliente o afines)

05

(2 afos 0 mds de &n proy ¢ ]

Genaral

114enor 3 2 a0t y mayor 0 1gual a 1 aho en proyectos
alécticos)

{1Ienoe 3 un MO en Proyeclos eléclicos )

Expetiencia
Especifica

{2 3005 0 M3s de erpeiiencia en proyectos wual al
10 de 13 conliptacedn!

{Menos 3 2 8003 y mayor 0 1gudl 3 1 dho en pioyeclos
igual al objeto de 1a contralacion)

Hojpa2de S

Formacion

{Bactuller eléctiico o afines)

(Tiulo aitesanal o ceitificado del SECAP)

FLOYD WENCESLAO SIGCHA IZA

160 horas 0 M3 en cLusos de capaciacdn an
Elacticidad, segundad mdustial stencidn al clwente o
ahnes )

iMenos de 60 hosas hastd 24 hosas en cunsos de

o E

alencion al chente o afinas) ]

{Menos a 24 hord5 hasta 8 horas en cursos de
o € dad |
alencion a) chente o afines)

05

(2 305 © MIS de expernia en proyeclos ebeclincos)

Generdl

Expesencid
Especifica

Foimacion

{Mlenor 8 2 aos y mayor 0 wgual a 1 300 an piovectios
etactincos)

w

{Manor 3 tin 200 &n proyectos electicos )

{lenor 3 2 afos y mayor 0 iguat 3 1 380 en pioyeclos
) a1 objelo de Ia contialacidn

{Tilulo atiesonal o cestificado del SECAP)

Capacnacion

HECTOR HERNAN SALAZAR ALEMAN

a|w] o

{60 ho1as 0 Mds en cuIsos de CaPACNICION en
Electicrddd, seguindad mdustnal alencion al chiznte o

almes )
|¢Lleoos 3¢ G0 hoias hasta 24 hoias an cursos de

en

atenceon al chente o alines)
[{Menor & 24 horas hasla 8 horas en cursos de
El d2d dad

Ialo»cwn al chente o alines)

05




PROYECTO

PARTIDCS PRESUPUESTARIA

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA

ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA

PERSONAL TECNICO PROPUESTO

; EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS ¥ MEDIDORES.
PROVINCIA DE HAPO, CANTON TEHA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701,02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

420,084.87

REQUISITOS FUNCIOHALES PARA OBRAS DE DISTRIBUCION

CONSORCIO TEMA ASGCIADOS

Valor PRESENTA PUNTAJE
calificacion CERTIFICADOS
< {2 ailos o mas de experiencia en proyeclos slecincos 5 2
« Expetiencia -
t&l General {Menor a 2 ahos y mayor 0 igual a 1 30 en proyectos 3
« elecincos) :
3 (Meénor a un afto en proyectos ekécliicos | 1 .
b {2 aftos 0 mas de exp 13 &n proyectos igual al 10
kS Expenencia |objeto de la coniralacion} :
b Especifica  [{Menor a 2 ofos y mayor o igual a 1 aMo en proyeclos 5
= iaunl al objelo de la contialacion} :
< Eormacion  |LEAChiler eléctico o afines) 3 X 3
9. Titulo artesanal o carlilicado del SECAP ) 1
El {60 hotas 0 Mas &n cursos de capaclacion en
g Electiicidad, segundad indusiial alencion ol chienle o 2 X
= alines | a
g =
a Capactacion strial 1
H Menor 0 24 hotos hosla 8 horas en cursos de
w cap n en Elecincidad, sequndad industing! 05
Personal Operalivo {Grupos de dos alencion bl clienle o dlines)
elecinaistas o lmeros) {2 aiog 0 MAs de sxpenencia en proyectos eleclincos) s
Expenzncia mayor o igual a 1 ano en proyectos 5
General b .
~
w
3 1 % ]
=
5 2
w Expenencia
< Especifica z
z 5 .
z 3 X 3
=3 Formaciin =
] (Tiulo antesanal o carliicado dsl SECEP) 1 .
a‘ (B0 horas o mas en cursos da capacitacian en
o Elsctnadad, segqundad industnal alencion al clisnts o 2 X
8 afin 2
@ (Menos de G0 hods hasla 24 horas en cursos de
9: Capactacion ndad indusingl 1
B horas en cursos de
Wad, segunidad industinal a5
TOTELPROMEDIO 45
(Menor a 2 anos ¥ mayor 0 1gual a 1 aho &n proye %
o [stectncos =
E‘('J':l':;m - anot ¥ mayor o Kgual 3 1 ano én proysclos 2
‘ slecticos
(Menor 4 un ano en proyectos slactncos) 1 X 1
(M&Nor & 2 aNos v Mayor o 1gual a 1 3o en proyaclos -
1aual al obyalo da la contrata i = .
{Menor a 2 ahos ¥ mayor o 1qual a 1 300 en roye -
13usl 3l obyal a contratacioni ¢ -
Titulo de e &l ) 2 X 2
. 2 Superasian (L = e
ta nol;ﬁ:‘e?;cuf:rs'l-'r:mu[:n ING. .CARLOS ALBERTC Formacion  |{Bachuller § 1
e : ALCIVAR RODRIGUEZ :
Electromecanico) .
(Titulo artesanal o certilicado dal SECAP ) 935 .
{60 horas 0 mas &n cursos de capacitacion &n
Elsctnaidad, segundad indusinal atencion al clients o 1
alnes | X 1
60 hotas hasla 24 horas en cursos de
Copacilacin 16 &0 Elecincidad. segundad mdusinal
atencion al chente 0 ahnes)
Adnunustrador ds obea (Un Ingemiero |\ ) ooy e Topggs | EXPemencis [(Expenencia del representante 5
Elsctnco, Elsctronico Diaz atpacihca |1 ano n proyectos igual al oty X 3
Formacon | Titulo da tere 2 X 2
Ewpeniencia  [(Mas de 1 ano de arpensncia &n proyectos igual al o
sipecilica objeto da 1a conliatacion) = A 2
Formacion [ (Bachiller) 05 X

Capaciaain

05 de copacilacion en olimalica
afines |

& horas #n cursos de capacilacion en olimatica,
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.
ANEXO N° 2
PROCESO: CAF-RSND-EEASA-LPN-OB-031

CALIFICACION EXPERIENCIA DEL PERSONAL TECNICO, CALIFICACION ESPECIFICA
Y CALIFICACION OFERTA ECONOMICA
OFERTA ECONOMICA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y

PROYECTO 1 iE0IDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

PARTIDA PRESUPUESTARIA  1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA INFERIOR A 500,000 G0 420,084.87

CONSORCIO TENA ASOCIADOS

VALOR OFERTA CORREGIDA ( SIN IVA) PUNTAJE

399.085,3S 50.00

La Comision
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EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PARTIDA PRESUPUESTARIA 1210102010113 1500743701

PRIORIDAES DE LOS OFERENTES

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, REDES DE BAJA
PROYECTO TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES, PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA.
PROGRAMA DE COCCION EFICIENTE, PEC.

0203

1210102010113 150044370104 07

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA INFERIOR A 500,000.00 420,084 87
PRIORIDAD 1
OFERENTE 1
Parametro obras de distribucién Valoracion PUNTAJE ACUMULADO
Expericncia especilica 10 puntos 10
O propuasto 40 puntos 16
Olana economica 50 puntos 50.00
TOTAL[La sumatoria debe ser 100 puntos 76.00
PRIORIDAD No. PRIORIDAD OFERENTE
1 OFERENTE 1
La Comision,
’__,——""‘L—-—_
/ ol d o
3 / ’
7 § /K//}: :f/)
Ing. Alexis Zhungur { Ing. V)dg%f;u_an

g TTelspn Muso
DIRECTOR DZON

JEFE DE AREA TECNICA
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ANEXO N° 3

3.1 CORRECCION DE ERRORES ARITMETICOS DE LA OFERTA

REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION,
REDES DE BAJA TENSION, ACOMETIDAS Y MEDIDORES,

PROYECTO:

PARTIDA PRESUPUESTARIA :

PROVINCIA DE NAPO, CANTON TENA. PROGRAMA DE

COCCION EFICIENTE, PEC.

1.2.1.01.02.01.01.13.1500743701.02.03
1.2.1.01.02.01.01.13.1500443701.04.07

e EMPRESA ELECTRICA AMBATO REGIONAL CENTRO NORTE S.A.

PRESUPUESTO REFERENCIAL SIN IVA INFERIOR A 500,000.00: 420,084.87
Precio
No. Rubro / Descripcion Unidad | Camidad | unitario | Precio Totel Ofsrente] Precia Total Dlorente
Ofertado Stn corregly eg
1 |RECONOCIMIENTO, REPLANTEO, INVENTARIO DE RED Y DESBROCE
RECOMOCIMIENTO, REPLANTEO E INVENTARIO POR KM DE RED
11 |(PROYECTO) KM 49| 177.71] 5 870.76 | $ 870.78)
12 |INSPECCION TECHICA PARA CAMBIO SISTEMA DE MEDIDA cv 2.000.00 763 ¢ 15,257.00 | $ 15.260.00
2 |SUMINISTRO Y PARADA POSTE OE HORMIGON
21 |POSTES HORMIGON 12 m CARGA DE ROTURA 500 KG c 1 30891 5 39891 $ 35891
22 |POSTES RORMIGON 10 m CARGA DE ROTURA 400 KG (] 1 305.23 § 30523 | § 305.23
2.3 |EXCAVACION, DISTRIBUCION Y PARADA DE POSTES DE HORMIGON 10 M cv 1 63.98] ¢ 6398 3 63.98
24 [EXCAVACION, DISTRIBUCION Y PARADA DE POSTES DE HORMIGON 12M cu 1 7084 ¢ 708a| 8 7084
3 |SUMINISTRO, TENDIDO Y REGULADO DE CONDUCTOR
3.1 |CONDUCTOR PREENSAMBLADO DE AL AISLADO 2X1/0+1:0] AWG KM 36 3865.73| 5 13916.63 | § 13.916.63
32 |CONDUCTOR PREENSAMBLADO DE AL AISLADO 3x1/0+{1/0) AWG KM 13 538351 5 7128.57 | $ 7.128.56)
SUMINISTRO, MONTAJE DE TRANSFORMADOR, SECCIONADOR Y PUESTA
4 |ATIERRA
TRANSFORMADOR 13.8 KV 1F AUTOPROTEG. 25 KVA EN POSTE CON
4.1 |PUESTA A TIERRA Y BAJANTE c 1 2.329.56] ¢ 232956 | $ 2.329.56
TRANSFORMADOR 13.8 KV 1F AUTOPROTEG. 37.5 KVA EN POSTE CON
4.2 |PUESTA A TIERRA Y BAJANTE ol 1 2432.09] s 243200 | § 2432.09|
INSTALACION DE CENTRO DE TRANSFORMACION MONOFASICO HASTA
4.3 |37.5 KVA CON EQUIPO DE PROTECCION EN BAJA cv 1 139.53) 5 13953 | § 13953
5 |SUMINISTRO Y MONTAJE DE ESTRUCTURAS
5.1 |ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA PASANTE PARA 3 4 CONDUCTORES|  cu 74 2131] ¢ 157683 | § 1576.94
ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA RETENCION PARA 3 Y 4
52 |conpucTORES cu 25 2872 ¢ 71796 | 8 718.00
ESTRUCTURA 240V PREENSAMBLADA DOBLE RETENCION PARA 3 Y 4
53 |CONDUCTORES cn 25 39.05) ¢ 976.36 | $ 976.25
54 |PUENTE AEREO CABLE PREENSAMBLADO cu | 547 32821 § 328 20|
55 |TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 240V cu 5 77.22] 5 38608 ] § 386.10
56 |TENSOR A TIERRA DOBLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 13.8 KV cu 1 65.17[ ¢ 65.17 | § 65.17
5.7 |TENSOR A TIERRA SIMPLE EN REDES DE DISTRIBUCION A 138 KY (o] 1 17.84 ¢ n7sal s 117.84|
DESCONEXION Y RECONEXION DE LUMINARIAS INCLUYE CONECTORES
58 |opo cv 1 957| ¢ 957] 3 957
6 |SUMINISTRO E INSTALACION DE ACOMETIDA Y MEDIDOR
INSTALACION DE ACOMETIDA BIFASICA CONDUCTOR CONCENTRICO
6.1 |ANTIFRAUDE DE ALUMINIO Y ACCESORIOS SIN TUBO cn 900 106.17] 95554.80 | 3 95,553.00,
INSTALACION DE ACOMETIDA BIFASICA CONDUCTOR CONCENTRICO
6.2 |ANTIFRAUDE DE ALUMINIO Y ACCESORIOS CON TUBO cu 100 1425] ¢ 14,25000| § 14,250.00)
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INSTALACION OE ACOMETIDA TRIFASICA CONDUCTOR CONCENTRICO
6.3 |ANTIFRAUCE DE ALUMINIO ¥ ACCESORIOS SIN TUBO c 50) 132.73] 5 663670 | § 6,636.50
INSTALACICN DE ACOMETIDA TRIFASICA CONDUCTOR CONCENTRICG
64 [ANTIFRAUDE DE ALUMINIO ¥ ACCESORIOS CON TUBD o 50 169.06( ¢ 845310 | § 845300
6.5 |CAMBIO OE MEDIDOR A BIFASICO Y ACCESORIOS [] 2,000.00 53.75] § 107.502.00 | 107,500.00
6.6 |INSTALACION DE PUESTA A TIERRA PARA SISTEMA A TIERRA (5] T.100.00 45.28] ¢ 49.804.70 | §
6.7 [INSTALACION DE CAJA DE CISTRIBUCICN Y ACCESORIOS (1] 00 B81.77| § 49,059.90 | §
7 |LEVANTAMIENTO E INGRESO DE INFORMACION AL GIS
LEVANTAMIENTO E INGRESC MEDIGOR ARCGIS (INCLUYE ACOMETIDA,
7.1 |NUMERACION DE MECIDOR) cn 2,000.00 21 ¢ 4,199.00 | $ 4.200.00
LEVANTAMIENTO E INGRESO POSTE AL ARCGIS (INCLUYE REDES,
7.2 |NUMERACICN POSTE) (ol 124 429] ¢ 532.46 | $ 531.96
G |CESMANTELAMIENTO
&1 |EXCAVACION Y RETIRC OE POSTES HORMIGON 9 1M ciu 1 453 ¢ 4534 | § 45.:
82 |EXCAVACION Y RETIRC DE POSTES HORMIGON 1110 ciu 1 5053 5 5053 | § 50.53
8.3 |RETIRO DE ENSAMELAJE DE ACCESCRIOS DE TENSCRES (o] 1 21| 5 2104 | ¢ 2104
64 |TRANSPORTE POSTES HORMIGON 9 M i 1 316] 5 3160 ¢ .60,
RETIRO DE CENTRO DE TRANSFORMACION MONOFASICO HASTA 37.5 VA
25  |CONEQUIPG DE PROTECCIGN Y BAJANTE A TRANSFORMADOR [olll] 2 136.8 ¢ 27360 | §
86 |RETIRODE CONDUCTOR 6.4 ¥ 2 AWG It 5 194.01[ ¢ a70.05 | §
2.7 |RETIRODE CONDUCTOR HF 10 y 210 AWG [N 1.0 23418 & Jad93 | § KXRY
88 [RETIRO CONDUCTOR DUPLEX. TRIPLEX, CUADRUPLEX ¥ YODIRAL KI { 90.38] ¢ 9038 | ¢ 40,38
RETIRG OE ESTRUCTURA DE BAJA TEMSION UNA FASE, DOS FASES ¥ TRES
89 |FASES cu 87 1061] ¢ 92320 §
310 |RETIRO OE PUENTE ZEREC o] ] 565 5 1930 §
211 |RETIRG OE CONDUCTOR PREENSAMBALDO ZH ] 0.456 26869 ¢ 12252 §
512 |RETIRO DE CONDUCTOR PREENSAMBALDO 3H KI 0511 313.78 5 16034 | § 160,24
513 |DESCONEAICH DE ACOMETIDAS ciu 1,300.00 588 s 1284400 | § 12,6400
TOTAL (SIN IVA) $ 399,080.61 | $ 399,085.35
Diferencia: $ 4.74
La Comision: P
/
ng. Victor Uyaguari
O COMISION
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